MUNICÍPIO DE IOMERÊ

Rua João Rech, 500 – Centro
89.558-000 – Iomerê – SC

  Fone: (49)3539-6000

TERMO ADITIVO Nº 35/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 94/2022,
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
IOMERÊ E A EMPRESA CONSTRUTORA
MODULAR LTDA

Pelo presente Termo, de um lado O MUNICÍPIO DE IOMERÊ, pessoa jurídica de direito
público interno, com sede administrativa na Rua João Rech, nº 500, Centro, inscrito no
CNPJ sob nº 01.612.744/0001-20, neste ato representado pela Prefeita Municipal, Sra.
LUCI PERETTI, e de outro lado a empresa CONSTRUTORA MODULAR LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, situada na Rua Jordão Marcon, nº 116, bairro Centro,
Lacerdópolis/SC, inscrita no CNPJ sob o nº 38.730.403/0001-69 resolvem entre si e na
melhor forma de direito, aditar o contrato nº 94/2022, para constar a seguinte alteração:

Cláusula Primeira - DO ADITIVO
O contrato sofrerá aditivo de prazo tendo seu termo final prorrogado para 08/06/2024, após
análise e aprovação do setor de engenharia deste município.

Cláusula Segunda - DAS DOTAÇÕES
As despesas resultantes deste correrão a conta de Dotações Orçamentárias consignadas
no contrato supracitado que vincula todo o processo licitatório.

Cláusula Terceira - DAS DEMAIS CLÁUSULAS
As demais cláusulas e condições do contrato ora aditado permanecem em vigor.

 E por estarem acordados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor,
juntamente com as testemunhas abaixo, obrigando seus sucessores legais, a cumpri-lo
mutuamente.

Iomerê, 24 de abril de 2024.

____________________                                   ___________________________
              CONTRATADA                                                                              CONTRATANTE

        IVAIR CERON
                                                                                                        PROCURADOR JURÍDICO

1

licitacao3@iomere.sc.gov.br

De: engenharia@iomere.sc.gov.br
Enviado em: quarta-feira, 24 de abril de 2024 08:05
Para: licitacao3@iomere.sc.gov.br
Assunto: RENOVAÇÕES DE CONTRATO DE OBRAS

Bom dia, conforme conversado, sugere-se a prorrogação dos contratos para as seguintes datas:

Obra Linha Paulina: 24-05-2024 (30 d)
Obra Linha Alemão: 08-06-2024 (45 d)
Obra Destacamento da PM: 08-06-2024 (45d)

As obras da Linha São Roque e do Passeio e Iluminação da saída para Videira, solicito que converse com a Eng. Paola,
na parte da tarde.

At.te
Eliziane.

		2024-04-24T14:06:59-0300

		2024-04-24T17:40:02-0300

		2024-04-25T08:08:26-0300
	LUIZ PAULO DI DOMENICO:06350702948